

**Lucrari de reparatie la nivel II a
Palatului de Cultura de Cultura, Ion
Furnica " din s.Manta r-ul. Cahul**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Palatul de Cultura. Lucrari generale de constructii.(Demontari)**

Valoarea de deviz 193 724,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Cota 0.000 in acsele 1-8, B-E				
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	11,640	40,283 39,083	468,890 454,930
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,500	35,687 35,687	553,154 553,154
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	25,000	35,687 35,687	892,184 892,184
5	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	282,000	195,776 195,431	55 208,832 55 111,542
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	128,000	23,842 22,942	3 051,763 2 936,563
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	350,000	23,842 22,942	8 344,665 8 029,665
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	18,000	23,842 22,942	429,154 412,954
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	25,000	23,842 22,942	596,047 573,547

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,900	338,632 335,632	304,769 302,069
11	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	81,760	19,594 18,694	1 602,030 1 528,440
12	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	0,170	207,429 207,429	35,263 35,263
13		Cota 3.300 in acsele 4-10, B-D				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	336,570	23,842 22,942	8 024,403 7 721,478
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	23,520	136,222 135,952	3 203,952 3 197,592
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	552,700	23,842 22,942	13 177,418 12 679,988
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	36,000	23,842 22,942	858,308 825,908
18	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	295,620	19,593 18,693	5 792,178 5 526,108
19	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	0,500	207,326 207,326	103,663 103,663
20	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	26,780	67,775 66,275	1 815,024 1 774,854
21	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	13,180	26,841 25,491	353,762 335,972
22	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,340	338,629 335,629	115,134 114,114
23	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor,	m3	2,310	338,650 335,650	782,281 775,351

1	2	3	4	5	6	7
		caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	43,970	35,689 35,689	1 569,226 1 569,226
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	22,900	23,842 22,942	545,980 525,370
26		Moloz				
27	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,370	910,000 0,000	336,700 0,000
28	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	14,700	46,733 46,733	686,982 686,982
29	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	73,500	19,000 0,000	1 396,500 0,000
		Total Demolari Inclisiv salariu				110 248,262 106 666,917

		Total	lei	110 248,25
		Asigurari sociale	24,00 %	25 600,05
		Transport	10,00 %	133,06
		Total		135 981,36
		Cheltuieli de regie	12,00 %	16 317,77
		Total		152 299,13
		Beneficiu	6,00 %	9 137,94
		Total		161 437,07
		TVA	20,00 %	32 287,41
		Total deviz: Inclisiv salariu		193 724,48 106 666,89

Intocmit

Prima -Fichir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Manta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la nivel II a
Palatului de Cultura de Cultura, Ion Furnica "
din s.Manta r-ul. Cahul**

Investitor Primaria Manta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Cota 0.000 in acsele 1-8, B-E				
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			40,283
						39,083
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,542
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,687
						35,687
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,844
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,844
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,687
						35,687
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,844
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,844
5	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			195,776
						195,431
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	84,97	97,716
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	84,97	97,716
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,045
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,842
						22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,842
						22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,842
						22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,842
						22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			338,632 335,632
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,237
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,396
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,200
11	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			19,594 18,694
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,347
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,347
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
12	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			207,429 207,429
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	84,97	169,941
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	84,97	37,488
13		Cota 3.300 in acsele 4-10, B-D				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,842 22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			136,222 135,952
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,976
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,045
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,225
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,842 22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,842 22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
18	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			19,593 18,693
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,347
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,347
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
19	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			207,326 207,326
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	84,97	169,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	84,97	37,386
20	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			67,775 66,275
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,138
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,138
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,750
21	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			26,841 25,491

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,746
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,600
22	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			338,629 335,629
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,235
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,394
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,809
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,191
23	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			338,650 335,650
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,255
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,395
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,799
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,201
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,689 35,689
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,844
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,844
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,842 22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
26		Moloz				
27	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			910,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	350,00	910,000
28	TRI1AA04C3	Incercarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			46,733 46,733
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,97	46,733
29	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,000

APROBAT:

Intocmit
Prima -Fichir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Manta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie la nivel II a
Palatului de Cultura de Cultura, Ion
Furnica " din s.Manta r-ul. Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Palatul de Cultura. Lucrari generale de constructii.(Demontari)

Valoarea de deviz 193 724,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	177,898	84,97	15 115,992
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,340	84,97	113,860
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	343,116	84,97	29 154,567
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	56,610	84,97	4 810,152
5.	7422010060100	Timplar	h-om	17,739	84,97	1 507,282
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,085	84,97	686,982
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	632,821	84,97	53 770,800
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,739	84,97	1 507,282
		Total manopera				106 666,89

Materiale:

1.	2320166200729	Parchetin	l	0,349	10,00	3,490
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	73,459	15,00	1 101,885
3.	4100126202818	Apa	m3	15,012	15,00	225,180
		Total materiale de construcții				1 330,55

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,955	15,00	179,325
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	22,551	15,00	338,265
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,962	350,00	336,700
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,586	250,00	1 396,500
		Total utilaje de construcții				2 250,81

Total	lei	110 248,25
Asigurari sociale	24,00 %	25 600,05
Transport	10,00 %	133,06
Total		135 981,36
Cheltuieli de regie	12,00 %	16 317,77
Total		152 299,13
Beneficiu	6,00 %	9 137,94
Total		161 437,07
TVA	20,00 %	32 287,41

Total deviz:

193 724,48

Intocmit

Prima -Fichir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Manta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

